
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 97Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por Item. Objeto: Registro de Preço para Eventual Con-
tratação de Empresa Especializada na Confecção de Material Gráfi co, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto 
conforme especifi cações contidas no Termo de Referência. Sessão Pública: 
dia 31/03/2020, às 10:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 534535
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

Objeto:    Contratação de Empresa do ramo pertinente para o fornecimento de 
Gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros) para atender o Gabinete 
do Prefeito, Secretarias, Fundos Municipais e outros órgãos desta Prefeitura, 
conforme descrição do TR no anexo II do Edital.
Abertura: 31/03/2020, às 09:00 horas.

Afuá/PA, 16 de março de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 534536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP N°. 2020.001. SESAN. PMA
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Estrutura-SESAN/Prefei-
tura Municipal De Ananindeua-PMA
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento mensal de 
50.000 (cinquenta) mil litros de óleo combustível reciclado tipo BPF – aditiva-
do, com transporte incluso, no período de 12 (doze) meses, para atender as 
necessidades da usina de asfalto.
A CPL no uso de suas atribuições torna sem efeito o aviso do Pregão Presencial 
001/2020 - SESAN, publicado no dia 17/03/2020.
Publica-se o presente para que produza os devidos efeitos legais.

Ananindeua/PA, 18 DE MARÇO DE 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente da CPL/PMA
Protocolo: 534461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
Pregão Presencial 9/2020-012

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos para 
o Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Bom Jesus do 
Tocantins/PA. (Complementação).  Data da abertura 30/03/2020 às 08:30 
horas. O edital e informações poderão ser obtidos através do endereço eletrô-
nico cplbjt2017@hotmail.com.
Maria do Socorro Castro Albuquerque-Pregoeira.

Protocolo: 534538

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 
A Prefeitura Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde, 
comunica que no dia 02/04/2020, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - 
Breves - Pará, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço valor global, para Contratação de Empresa de Enge-
nharia para a execução de Serviços de Construção da Ofi cina Ortopédica, 
na Zona Urbana do Município de Breves, Conforme Proposta SISMOB Nº 
17298.8000001/19-003, Junto ao Ministério Da Saúde. O Edital encontra-se 
à disposição dos interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h 
as 14:00h. Podendo ser solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hotmail.
com, disponível nos sites:  http://www.goobras.tcm.pa.gov.br/ e https://bre-
ves.pa,gov.br/licitacoes-e-contratos. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020. 
A Prefeitura Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde 
comunica que no dia 07/04/2020, às 09:00hs (horário local), no prédio da 
Prefeitura Municipal, sito à Praça 03 de outubro, nº 01, Centro, Breves, Estado 
do Pará, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor valor global, para Contratação de Empresa de Engenharia Para Execu-
ção dos Serviços de Construção de Muro e Urbanização da Área no Entorno 
do Hospital Municipal-Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos inte-
ressados no endereço acima, no horário local de 08:00h as 14:00h. podendo 
ser solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponível nos 
sites:  http://www.goobras.tcm.pa.gov.br/ e https://breves.pa,gov.br/licita-
coes-e-contratos/. Queila Meireles Flores - Presidente CPL

Protocolo: 534540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200120

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-006SEMAS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA(O): ERONIDE FERREIRA DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL/ CADASTRO UNICO  E  COMITÊ GESTOR 
DO BOLSA FAMILIA, LOCALIZADO À AV.  PERNAMBUCO Nº51, CENTRO DE 
CURIONOPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101.081220001.2.059 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 42.000,00
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2020

Protocolo: 534345

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200100

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-010SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): ALEXANDRA SILVA ALMEIDA
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMOVEL , PARA O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARI-
FADO CENTRAL DA SEMAD,  LOCALIZADO A AV. BAHIA Nº 85, CENTRO DE 
CURIONOPOLIS-PA
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301.041220001.2.010 
Manutenção da Secretaria de Administração, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 
3.3.90.36.15, no valor de R$ 36.000,00
VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2020

Protocolo: 534343

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO CONTRATO

CONTRATO Nº: 201720146
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-019SEMSA

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): RUI PEREIRA DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAÚ-


